
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ BOITEUX 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. 

 

Rua 1 de maio  –  Centro   –      89.145-000     –     José Boiteux   –  SC    
           

Fone: (47) 352-7030  –   E-mail: educacaojb@hotmail.com  –    Site: www.pmjb.sc.gov.br 

 

DECRETO nº 133/2013  

 

Homologa Resultado Final do 

Processo Seletivo para Admissão de 

Professores em caráter temporário 

para o exercício de 2014. 

 

 

 Jonas Pudewell ,  Prefeito do Município de José Boiteux, Estado 

de Santa Catarina,  no exercício da competência exclusiva que lhe 

confere o inciso VI do Art igo 79 da Lei Orgânica do Município.  

 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º  -  Fica homologado a Classif icação  Final do Processo Selet ivo 

para Admissão de Professores em caráter temporário para o exercício 

de 2014, constando relação em anexo.  

 

 Art.2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando disposições em contrário.  

 

 
José Boiteux, 05 de dezembro de 2013. 

 
 
 

Jonas Pudewell 
Prefeito Municipal   
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PROFESSORES HABILITADOS 
 

 
Anos Iniciais: PEDAGOGIA/NORMAL SUPERIOR 

 

Ordem de 
Classificação  
 

Número de Inscrição e Nome 
do Candidato 

 

Pontuação  
 

1 021 Gilmara Nuss 78,73 

2 004 Veridiana da Silva Athayde 77,8 

3 035 Alçonete de Almeida 74,97 

4 017 Bianca Brenzinger Pasotto 73,79 

5 009 Robson Ferreira 68,22 

6 026 Alice Kopp Kirsten 58,04 

7 022 Jaine Casas Penz 57,97 

8 005 Vanessa Bertelli 57,64 

9 036 Francieli Griboski 55,58 

10 018 Claudete Zwang 51,64 

11 011 Márcia Quesinski 47,5 

 

Educação Infantil: PEDAGOGIA/NORMAL SUPERIOR 

Ordem de 
Classificação  
 

Número de Inscrição e Nome 
do Candidato 

 

Pontuação  
 

1 004 Veridiana da Silva Athayde 77,8 

2 035 Alçonete de Almeida 74,97 

3 059 Adriana Schlup 70,36 

4 001 Sandra Regina Vieira 69,38 

5 026 Alice Kopp Kirsten 58,04 

6 005 Vanessa Bertelli 57,64 

7 060 Noeli de Gracia Loffahgen 57,34 

8 036 Francieli Griboski 55,58 

9 018 Claudete Zwang 51,64 

10 011 Márcia Quesinski 47,5 
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Anos Iniciais e Finais:ARTES 

Ordem de 
Classificação  
 

Número de Inscrição e Nome 
do Candidato 

 

Pontuação  
 

1 058 Patrícia Fusinato da Cunha 51,38 

2 050 Juliana Degracia 49,37 

3 055 Tiago Griboski 49,24 

4 038 Marli FronzaZluhan 45,5 

 

Anos Iniciais e Finais:EDUCAÇÃO FÍSICA 

Ordem de 
Classificação  
 

Número de Inscrição e Nome 
do Candidato 

 

Pontuação  
 

1 061 Diego Talles Pavanello 69,25 

2 032 Keity Carla Beckhauser 56,69 

3 053 Natalia Dannhel 54,33 

 

Anos Iniciais e Finais:INFORMÁTICA 

Ordem de 
Classificação  
 

Número de Inscrição e Nome 
do Candidato 

 

Pontuação  
 

1 003 Eduardo André de Andrade 58,63 

2 008 Leonardo Eskelsen 49 

 

Anos finais:GEOGRAFIA 

Ordem de 
Classificação  
 

Número de Inscrição e Nome 
do Candidato 

 

Pontuação  
 

1 015 Silvia Schwartz Fusinato 81,25 
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Anos Finais:HISTÓRIA 

 

Ordem de 
Classificação  
 

Número de Inscrição e Nome 
do Candidato 

 

Pontuação  
 

1 010 Jair Silvio dos Santos 59,88 

2 055 Tiago Griboski 49,24 

 

Anos Finais:CIÊNCIAS 

Ordem de 
Classificação  
 

Número de Inscrição e Nome 
do Candidato 

 

Pontuação  
 

1 034 Alfredo Namblá Priprá 48,63 

 

 

PROFESSOSRES NÃO HABILITADOS 

 

Anos Iniciais: PEDAGOGIA/NORMAL SUPERIOR 

Ordem de 
Classificação  
 

Número de Inscrição e Nome 
do Candidato 

 

Pontuação  
 

1 056 Hosana Lima dos Santos 42,95 

2 027 Tatiana Aparecida Vanderlinde 
Ricardo 

38,56 

3 057 Arlini Diana Rodrigues Seola 35,5 

4 006 Carina Penz de Oliveira 30,02 

5 043 Cristiane Priprá Rode Penz 29,51 

6 033 Tanara Bonetti 29,26 

7 047 Anna Paula de Oliveira 28,73 

8 020 Jardel Brehmer 25,25 

9 044 Daniel Jahnz Marques 24,5 
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10 002 Daiane Fischer 14 

11 030 Franciele Gonçalves 11,5 

12 012 Gislene Vanderlinde Back 9,5 

13 016 Vanessa Gramkow 9 

14 007 Diana Bertelli de Oliveira 9 

15 024 Catia Regina de Oliveira 5,5 

16 031 Sirlei Ulmann 5,5 

17 046 Paula Alessandra Kopp 5,5 

18 049 Cristiane Brehmer 5,5 

19 029 Nicácia Claudiano de Gracia 5 

20 054 SuanySteffen 4,25 

21 014 Iraci Ancini 4 

22 042 Rafaela Cordeiro de Souza 2 

 

 

Educação Infantil:PEDAGOGIA/NORMAL SUPERIOR 

Ordem de 
Classificação  
 

Número de Inscrição e Nome 
do Candidato 

 

Pontuação  
 

1 040 Cláudia Luiza Moser 44,16 

2 056 Hosana Lima dos Santos 42,95 

3 052 Alice Portes Scholl da Cunha 41,15 

4 027 Tatiana Aparecida Vanderlinde 
Ricardo 

38,56 

,5 057 Arlini Diana Rodrigues Seola 35,5 

6 039 Suzana de Oliveira 31,57 

7 006 Carina Penz de Oliveira 30,02 

8 043 Cristiane Priprá Rode Penz 29,51 

9 033 Tanara Bonetti 29,26 

10 012 Gislene Vanderlinde Back 9,5 

11 016 Vanessa Gramkow 9 

12 025 Patrícia Regina dos Santos 5,5 

13 046 Paula Alessandra Kopp 5,5 

14 049 Cristiane Brehmer 5,5 

15 029 Nicácia Claudiano de Gracia 5 

16 028 Juliana Degracia 5 

17 037 Fernada da Silva 5 

18 014 Iraci Ancini 4 

19 019 Eliane da Silva Barbosa Botzan 4 
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20 041 Suzana Conzatti 2,5 

21 042 Rafaela Cordeiro de Souza 2 

 

Educação Especial:PEDAGOGIA/NORMAL SUPERIOR 

Ordem de 
Classificação  
 

Número de Inscrição e Nome 
do Candidato 

 

Pontuação  
 

1 021 Gilmara Nuss 78,73 

2 009 Robson Ferreira 68,22 

3 022 Jaine Casas Penz 57,97 

4 060 Noeli de Gracia Loffahgen 57,34 

5 040 Cláudia Luiza Moser 44,16 

6 052 Alice Portes School da Cunha 41,15 

7 039 Suzana de Oliveira 31,57 

8 047 Anna Paula de Oliveira 28,73 

9 044 Daniel Jahnz Marques 24,5 

10 002 Daiane Fischer 14 

11 030 Franciele Gonçalves 11,5 

12 007 Diana Bertelli de Oliveira 9 

13 024 Catia Regina de Oliveira 5,5 

14 025 Patrícia Regina dos Santos 5,5 

15 037 Fernada da Silva 5 

16 054 SuanySteffen 4,25 

17 019 Eliane da Silva Barbosa Botzan 4 

 

 

DISCIPLINAS ESPECÍFICAS- NÃO HABILITADOS  

 

Anos Iniciais Finais:ARTES 

Ordem de 
Classificação  
 

Número de Inscrição e Nome 
do Candidato 

 

Pontuação  
 

1 013 Rocheli de Almeida 7 
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Anos Iniciais e Finais:EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

Ordem de 
Classificação  
 

Número de Inscrição e Nome 
do Candidato 

 

Pontuação  
 

1 023 Marcelo Zwang 19 

2 045 Jéssica Marx 5,0 

 

 

Anos finais:MATEMÁTICA 

Ordem de 
Classificação  
 

Número de Inscrição e Nome 
do Candidato 

 

Pontuação  
 

1 048 Fernando Sarmento 28,5 

 

Anos finais:CIÊNCIAS 

Ordem de 
Classificação  
 

Número de Inscrição e Nome 
do Candidato 

 

Pontuação  
 

1 034 Jardel Possamai 31,48 

 

 

 


